
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа- Югры 
«ПИОНЕРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(БУ «Пионерская районная больница»)

«Об изменении прейскуранта цент 
по услугам зубопротезного кабинета»

В соответствии с методическими рекомендациями о номенклатуре 
платных медицинских услуг и информации о медико-технологических 
стандартов для расчета прейскуранта на платные медицинские услуги в 
медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь населению 
на территории Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по профилю 
«Стоматология» от 24.08.2023г.

1. Внести изменения с 01 апреля 2024 года в утверждённый прейскурант цен 
на платные медицинские услуги от 01 января 2023 года Приказ от 
29.12.2022г № 1311 «О введении новых тарифов на оказание платных 
медицинских услуг»

2. Изменить Прейскурант цен на платные услуги Зубопротезного кабинета на 
официальном сайте и информационных стендах учреждения.

3. Назначить ответственного за размещение информации на официальном 
сайте медицинскую сестру Удалову Е.А.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

20.02.2024 г. № 149

ПРИКАЗЫВАЮ:

А.В. Крупин

Исп. Грибанова Е.Ф.



приложение к приказу № 4ч'5 от 20.02.201 
введено в действие с "20" февраля 20̂

"УТВЕРЖДАК 
Главный вр; 

бюджетного учрежден1 
Ханты-Мансийско! 

автономного округа - Югр 
"Пионерская районная больниц:

4________«Ч.А.В.Крупи

Прейскурант цен на платные медицинские услуги (AJ J  
оказываемые (выполняемые) зубопротезным кабинетом 

Бюджетного учереяадения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Пионерская
районная больница"

К од  услуги Н аим еновани е м еди ц и н ской  услуги Цена, руб
1 2 3

В01.003.004.004 Аппликационная анестезия 199 * ’
В01.003.004.005 Инфильтрационная анестезия 344 -
В01.066.001 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-ортопеда первичный 1300 • ■
ВО 1.066.002 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога-ортопеда повторный 424
В01.066.001.001 Консультация врача-стоматолога-ортопеда а\ о о

А0'2.07.006 Определение прикуса 880
А02.07.010.002 Снятие оттиска с одной челюсти (дополнительный, вспомогательный оттиск) 950

А02.07.010.003
Снятие оттиска с одной челюсти с последующим изготовлением индивидуальной 
ложки 1965

А16.07.004.001
Восстановление зуба коронкой, виниром (временными) из пластмассы, 
изготовленными методом полимеризации 2583

А16.07.004.003
Восстановление зуба коронкой, виниром (временными) изпластмассы, 
изготовленными прямым методом 1151

А16.07.004.005
Восстановление зуба коронкой пластмассовой, изготовленной методом 
полимеризации 3974

А16.07.004.007 Восстановление зуба коронкой литой 6160
А16.07.004.009 Восстановление зуба коронкой литой с облицовкой из пластмассы 6800
А16.07.004.021 Восстановление зуба коронкой литой телескопической -

А16.07.004.022
Восстановление зуба коронкой литой телескопической с фиксирующими 
элементами 7896

А16.07.005.005
Восстановление целостности зубного ряда искусственным зубом пластмассовым, 
изготовленным методом полимеризации 1900

А16.07.005.007 Восстановление целостности зубного ряда искусственным зубом литым 1881

А16.07.005.009
Восстановление целостности зубного ряда искусственным зубом литым с 
облицовкой из пластмассы 3070

А16.07.023.001
Протезирование зубов полным съемным пластиночным протезом, изготовленным 
методом полимеризации 15727 - -

А16.07.025 Избирательное пришлифовывание твердых тканей зуба 402
А16.07.033.001 Восстановление зуба с использованием цельнолитой культевой вкладки 4021

А16.07.033.003 Восстановление зуба с использованием цельнолитой культевой разборной вкладки
4718

А16.07.035.001
Протезирование частичным съемным пластиночным протезом, изготовленным 
методом полимеризации (до 7 зубов) 10020

А16.07.035.003
Протезирование частичным съемным пластиночным протезом, (Взубов и более) 
изг отовленным методом полимеризации 11990

А16.07.035.005 Протезирование частичным съемным пластиночным иммедиат-протезом 4730

А16.07.036.001
Протезирование съемным бюгельным протезом с 2- опорно-удерживающими 
кламмерами 26842



А16.07.035.009 Починка несопоставляемого перелома съемного протеза 231 (
А16.07.035.012 Перепостановка зубов без изменения прикуса НОС
А16.07.035.013 Перебазировка съемного протеза лабораторным способом 253С
А16.07.035.014 Перебазировка съемного протеза в полости рта 1815
А16.07.035.015 Армирование пластиночного протеза 1226
А16.07.036.001 Протезирование съемным бюгельным протезом с 2- опорно-удерживагощими кламмерами 2684:

А16.07.036.004 Протезирование съемным бюгельным протезом с 3-4 опорно-удерживающими кламмерами
2970С

А16.07.036.007 Протезирование съемными бюгельным протезом с 2 аттачментами 3740С
А16.07.036.008 Протезирование съемными бюгельным протезом с 3-4 аттачментами 46200
А16.07.036.009 Протезирование съемным бюгельным протезом с телескопическими опорами 31067

А16.07.036.010
Протезирование шинирующим съемным бюгельным протезом с 2 опорно-удерживающими 
кламмерами 29700

А16.07.036.011
Протезирование шинирующим съемным бюгельным протезом с 3-4 опорно-удерживающими 
кламмерами 33778

А16.07.049. Повторная фиксация на постоянный цемент несъёмных ортопедических конструкций 1100
А16.07.049.001 Повторная фиксация на постоянный цемент 633
А16.07.057.01 Снятие штампованной, пластмассовой коронки 745'
А16.07.053.002 Снятие цельнолитой, керамической коронки 1157
А16.07.053.003 Снятие несъёмной ортопедической конструкции (штампованной, пластмассовой коронки) 745

А16.07.053.004 Снятие несъёмной ортопедической конструкции (цельнолитой, керамической коронки) 1345 -
А.23.07.002.037 Починка перелома базиса самотвердеющей пластмассой 1395 -
А23.07.002.074 Починка съемного протеза с креплением элементов (припавка зуба, кламмера) 3080 -
А23.07.002.075 Починка несъёмного протеза (облицовка коронки, зуба) 1022
А23.07.002.076 Коррекция съемного протеза, изготовленного в другой клинике 723 > -


